МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УМЁТСКАЯ АГРОИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА  ИМЕНИ

 ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.С. ПЛЕШАКОВА»

ПРИКАЗ

р. п. Умёт

                     20.01.2023 № 27-ах

             О  назначении руководителя школьной музейной комнаты

         На основании письма Управления образования и науки Тамбовской области

от 25.08.2022  №1.06-10/4396 «Об актуализации реестра музеев, музейных залов,

музейных комнат образовательных организаций» и ходатайства Иванищевой

Н.А., зав. Оржевским филиалом МБОУ  «Умётская агроинженерная школа».

ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Назначить  руководителем  школьной музейной комнаты  в Оржевском

филиале МБОУ  «Умётская агроинженерная школа»  Силкину Валентину

Александровну, учителя Оржевского филиала.

        2. Руководителю  школьной музейной комнаты  Силкиной В.А.:

     2.1. Утвердить  план  работы  музейной комнаты

 2.2. Утвердить  график  работы  музейной комнаты

 2.3. Организовать работу школьной музейной комнаты  по обеспечению

сохранности  музейных  экспонатов, по систематизации и  учёту  музейных

экспонатов, пополнению  фонда  музейной комнаты  путём  расширения

поисково-исследовательской деятельности.

 2.4. Организовать  работу  Совета  музейной комнаты.

 2.5. Обновлять  экспозиции и  выставки.

 2.6. Проводить  экскурсионно-лекторскую  работу  для  учащихся школ района  и

населения микрорайона.

 2.7.Оказывать  содействие классным руководителям в  использовании

экспозиций  и  фондов  музейной комнаты  в  учебно-воспитательном  процессе.

 2.8. Организовать  ведение музейной  документации.

   3. В целях повышения качества образовательного процесса, развития

творческой активности и инициативы мотивации работников в области

инновационной деятельности, современных образовательных технологий

назначить с 9 января 2023г. постоянные выплаты стимулирующего характера:

      Силкиной Валентине Александровне  - в размере 20 % от должностного оклада.

   4. Контроль  за  исполнением  данного приказа оставляю за собой.

               Директор школы А.С. Пархутик

 С приказом ознакомлена:

 Силкина В.А.